
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION HCD W 11512007 

VISTO 
El pedido presentado por el Dr. Oscar L. Mensio, para que se le reduzca a simple, a 

partir del día O I de julio al 31 de diciembre del corriente año, su actual dedicación semi
exclusiva en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos por concurso, que ocupa en esta Facultad; 

CONSIDERANDO 

Que esta reducción tendría carácter transitorio; 

Que el pedido se fundamenta en motivos particulares; 

Que se dispone del cargo necesario; 

POR ELLO, 
EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MA TEMA TICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Hacer lugar al pedido del Dr. Oscar L. MENSIO (legajo 34.589) y por tanto 
reducir a simple (código 115/06), a partir del día O I de julio y hasta el 31 de 
diciembre de 2007, su actual dedicación semi-exclusiva en el cargo de Jefe 
de Trabajos Prácticos por concurso, que ocupa en esta Facultad. 

ARTICULO 2°._ El Dr. Mensio deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y 
Pensiones del personal de esta Universidad, con copia de la presente en el 
término de lO (diez) días, a los efectos del trámite pertinente de 
confonnidad a lo dispuesto en el arto 56 de la Ordenanza 12/85 (1.0.1990). 

ARTICULO 3°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A VEINTICINCO DlAS DEL MES DE 
JUNIO DE DOS MIL SIETE. 
md. 

Dr. WAL TER N. DAL LAGO 
SeChllarlo Gener Fa. M.A.F. 

= 

. DANIEL E. BARRACD DIAZ 
DE CA N O 
Fa .M.A.F. 


